



Le 12 mai 2010

Pour publication immédiate

QUEBECOR INC. ANNONCE SES RÉSULTATS CONSOLIDÉS POUR LE PREMIER TRIMESTRE 2010

Montréal (Québec) – Quebecor inc. (« Quebecor » ou la « Compagnie ») communique aujourd'hui ses résultats financiers consolidés pour le premier trimestre 2010. Quebecor consolide les résultats financiers de sa filiale Quebecor Media inc. (« Quebecor Media ») dans laquelle elle détient une participation de 54,7 %.

Faits saillants du premier trimestre 2010

- Quebecor enregistre des revenus de 948,1 M\$, en hausse de 44,8 M\$ (5,0 %) par rapport au premier trimestre 2009.
- Bénéfice d'exploitation¹ de 288,5 M\$, en hausse de 16,3 M\$ (6,0 %). Hausse de 36,5 M\$ (13,4 %) en excluant la variation défavorable de la charge d'options d'achat d'actions consolidée.
- Bénéfice net de 38,3 M\$ (0,60 \$ par action de base), contre 57,7 M\$ (0,90 \$ par action de base) à la même période de 2009, soit une baisse de 19,4 M\$ (0,30 \$ par action de base).
- Bénéfice ajusté lié aux activités d'exploitation poursuivies² de 46,8 M\$ (0,73 \$ par action de base), contre 43,1 M\$ (0,67\$ par action de base) à la même période de 2009, soit une hausse de 3,7 M\$ (0,06 \$ par action de base), ou de 8,6 %.
- Augmentation de 28,1 M\$ (12,6 %) du bénéfice d'exploitation du secteur Télécommunications. Croissance de la clientèle au premier trimestre 2010 : 29 000 clients à la téléphonie par câble, 21 000 clients à l'accès Internet par câble, 8 500 clients à la télédistribution (dont une augmentation de 35 800 clients à la télé numérique) et 2 500 lignes à la téléphonie sans fil.
- Hausse de 10,3 M\$ (34,7 %) du bénéfice d'exploitation du secteur Médias d'information au premier trimestre 2010, soit une croissance importante pour un deuxième trimestre consécutif.
- Économies additionnelles estimées à 17,0 M\$ générées par les mesures de restructuration du secteur Médias d'information au cours du premier trimestre 2010 par rapport au premier trimestre 2009, pour des économies totales annualisées de 83,0 M\$ depuis le début du programme.

« Le premier trimestre 2010 a été marqué une fois de plus par une hausse des revenus et du bénéfice d'exploitation de la Compagnie. Ces résultats sont attribuables au succès du secteur Télécommunications qui a connu une croissance de la clientèle à tous ses services pour un dix-neuvième trimestre consécutif, combiné à l'amélioration des résultats du secteur Médias d'information » a commenté Pierre Karl Péladeau, président et chef de la direction de Quebecor. « Nous poursuivons activement le déploiement du réseau de services sans fil évolués (« réseau SSFE »). Vidéotron a conclu des ententes d'utilisation de sites et de partage de tours pour près de 90 % des sites devant recevoir des antennes. L'équipement est installé, ou en voie de l'être, sur plus de 70 % des sites où une entente a été conclue et nous comptons procéder au lancement de l'offre de service liée au réseau SSFE à l'été 2010 », a ajouté Pierre Karl Péladeau.

« Les mesures de restructuration du secteur Médias d'information continuent à porter leurs fruits. Ce secteur a enregistré une hausse importante de son bénéfice d'exploitation pour un deuxième trimestre consécutif. Ces résultats témoignent de notre capacité à rentabiliser notre modèle d'affaires en l'adaptant à la nouvelle réalité de l'industrie des médias d'information. Nos publications sont désormais déclinées en tant que marques multiplateformes offrant un contenu fiable, personnalisable et accessible en tout temps. De plus, l'atteinte du plein potentiel de développement de nos différentes initiatives générera des

¹ Voir « Définitions – Bénéfice d'exploitation ».

² Voir « Définitions – Bénéfice ajusté lié aux activités d'exploitation poursuivies ».

occasions de croissance additionnelles. Ces initiatives comprennent la poursuite du programme I.S.O., l'intégration opérationnelle de Canoë à Corporation Sun Media, le démarrage de Réseau Quebecor Media, le déploiement d'Agence QMI et la mise sur pied du Bureau national de ventes QMI. Nous sommes confiants qu'en partageant nos ressources de production et nos actifs médias nous continuerons de nous démarquer en présentant une offre de service pleinement intégrée », a-t-il conclu.

Tableau 1

Faits saillants financiers des premiers trimestres de Quebecor – 2006 à 2010

(en millions de dollars canadiens, sauf pour les montants relatifs aux données par action de base)

	2010	2009	2008	2007	2006
Revenus	948,1 \$	903,3 \$	884,7 \$	757,3 \$	700,5 \$
Bénéfice d'exploitation ¹	288,5	272,2	256,7	183,5	158,2
Bénéfice tiré des activités poursuivies	38,3	57,7	45,1	3,4	(59,6)
Bénéfice net (perte nette)	38,3	57,7	428,4	(14,4)	(60,8)
Bénéfice ajusté lié aux activités d'exploitation poursuivies ^b	46,8	43,1	34,6	16,8	10,5
Par action de base :					
Bénéfice (perte) tiré des activités poursuivies	0,60	0,90	0,70	0,05	(0,93)
Bénéfice net (perte nette)	0,60	0,90	6,66	(0,22)	(0,95)
Bénéfice ajusté lié aux activités d'exploitation poursuivies ²	0,73	0,67	0,54	0,26	0,16

¹ Voir « Définitions – Bénéfice d'exploitation ».

² Voir « Définitions – Bénéfice ajusté lié aux activités d'exploitation poursuivies ».

Analyse des résultats du premier trimestre 2010

- Les revenus de Quebecor ont totalisé 948,1 M\$, en hausse de 44,8 M\$ (5,0 %).
 - Augmentation dans le secteur Télécommunications (50,8 M\$ ou 10,6 % des revenus du secteur) due principalement à la hausse de la clientèle à l'ensemble des services et dans le secteur Technologies et communications interactives (1,1 M\$ ou 4,8 %).
 - Diminution dans les secteurs Médias d'information (4,6 M\$ ou -1,8 %) et Loisirs et divertissement (2,8 M\$ ou -4,4 %).
- Le bénéfice d'exploitation s'est chiffré à 288,5 M\$, soit une hausse de 16,3 M\$ (6,0 %) expliquée par la progression dans les secteurs Télécommunications (28,1 M\$ ou 12,6 % du bénéfice d'exploitation du secteur) et Médias d'information (10,3 M\$ ou 34,7 %). Par ailleurs, le bénéfice d'exploitation du secteur Télédiffusion est en baisse de 5,6 M\$.
- Les variations de la juste valeur de Quebecor Media et du prix de l'action de Quebecor ont entraîné un écart défavorable total de 20,2 M\$ relativement à la charge d'options d'achat d'actions.
- Le bénéfice net de Quebecor a totalisé 38,3 M\$ (0,60 \$ par action de base) au premier trimestre 2010, contre un bénéfice net de 57,7 M\$ (0,90 \$ par action de base) à la même période de 2009.
 - Cette diminution s'explique surtout par :
 - un écart défavorable de 18,8 M\$ au chapitre des gains et pertes sur évaluation et conversion d'instruments financiers ;
 - la hausse de 12,0 M\$ des frais financiers, dont l'impact de la variation défavorable de 7,8 M\$ du taux de change sur les éléments monétaires à court terme ;
 - l'enregistrement d'une perte sur refinancement de dettes de 10,4 M\$ au premier trimestre 2010 ;
 - l'augmentation de 4,4 M\$ de la charge d'amortissement.

Contrebalancés en partie par :

- la hausse de 16,3 M\$ du bénéfice d'exploitation ;
 - la diminution de 5,1 M\$ des impôts sur le bénéfice.
- Bénéfice ajusté lié aux activités d'exploitation poursuivies de 46,8 M\$ au premier trimestre 2010 (0,73 \$ par action de base), contre 43,1 M\$ (0,67 \$ par action de base) à la même période de 2009, soit une hausse de 3,7 M\$ (0,06 \$ par action de base), ou de 8,6 %.

Financement

- Le 14 janvier 2010, Quebecor Media a prépayé des sommes tirées sur son prêt à terme « B » pour un montant total de 170,0 M\$US et a réglé une partie correspondante de ses contrats de couverture pour un montant de 30,9 M\$, représentant une contrepartie en espèces totale de 206,7 M\$. Cette transaction a entraîné une perte sur refinancement de dettes de 10,4 M\$, y compris la perte de 6,5 M\$ déjà enregistrée dans les autres éléments du résultat étendu et reclassée à l'état des résultats.
- Le 14 janvier 2010, Quebecor Media a également prorogé la date d'échéance de sa facilité de crédit renouvelable de 100,0 M\$ de janvier 2011 à janvier 2013 et a obtenu certains autres amendements favorables aux clauses restrictives contenues dans ses facilités de crédit.
- Le 13 janvier 2010, Vidéotron a conclu un placement de billets de premier rang pour un montant en capital global de 300,0 M\$ pour un produit net de 293,9 M\$ (déduction faite des frais de financement) comportant un coupon de 7,125 % et échéant en 2020. Cette transaction sur les marchés canadiens des titres obligataires à haut rendement est une première pour Vidéotron qui bénéficie déjà d'une forte présence sur les marchés américains correspondants.

Dividendes

Le 11 mai 2010, le conseil d'administration de Quebecor a déclaré un dividende trimestriel de 0,05 \$ par action sur les actions catégorie A à droits de vote multiples et sur les actions subalternes catégorie B comportant droit de vote. Ce dividende sera versé le 22 juin 2010 aux actionnaires inscrits à la fermeture des bureaux le 28 mai 2010. Ce dividende est désigné à titre de dividende déterminé conformément au paragraphe 89(14) de la *Loi de l'impôt sur le revenu* du Canada et à son équivalent provincial.

Information financière détaillée

Pour une analyse détaillée des résultats du premier trimestre 2010 de Quebecor, le lecteur peut consulter le rapport de gestion ainsi que les états financiers consolidés de Quebecor disponibles sur son site à l'adresse <www.quebecor.com/InvestorCenter/QIQuarterlyReports.aspx> ou par l'intermédiaire des services de dépôt SEDAR à <www.sedar.com>.

Téléconférence des investisseurs et diffusion sur Internet

Le 12 mai 2010, à 16 h 30 (HE), aura lieu une téléconférence sur les résultats de Quebecor et de Quebecor Media pour le premier trimestre 2010, avec une période de questions réservée aux analystes financiers. On peut y accéder en composant le 1 877 293-8052, code d'accès 87098#. Une version enregistrée, en anglais seulement, sera disponible par la suite en composant le 1 877 293-8133, code d'accès 349844#, entre les 12 mai et 12 juin 2010. De plus, la téléconférence sera diffusée en direct sur le site Internet de Quebecor à l'adresse <www.quebecor.com/InvestorCenter/QIConferenceCall.aspx>. Il y a lieu de s'assurer de disposer d'un logiciel adéquat avant d'écouter la téléconférence. L'adresse Internet indiquée ci-dessus comprend des directives ainsi qu'un lien direct pour le téléchargement gratuit du logiciel choisi.

Mise en garde concernant l'information prospective

Les énoncés figurant dans le présent communiqué de presse qui ne sont pas des faits historiques constituent des énoncés prospectifs assujettis à des risques, à des incertitudes et à des hypothèses importants connus et inconnus qui sont susceptibles d'entraîner un écart important entre les résultats réels de Quebecor dans des périodes futures et ceux qui figurent dans les énoncés prospectifs. Les énoncés prospectifs sont généralement reconnaissables à l'utilisation du conditionnel, d'expressions prospectives comme « proposer », « s'attendre », « pouvoir », « anticiper », « avoir l'intention de », « estimer que », « prévoir », « désirer », ou « croire » ou de la tournure négative de ces expressions ou de leurs variantes ou toute terminologie similaire. Au

nombre des facteurs pouvant entraîner un écart entre les résultats réels et les attentes actuelles figurent la saisonnalité (y compris les fluctuations saisonnières des commandes de clients), les risques d'exploitation (y compris la variation de la demande des clients pour les produits de Quebecor et les mesures relatives à l'établissement des prix instaurées par des concurrents), les risques liés aux couvertures d'assurance, les risques associés à l'investissement en capital (y compris les risques liés au développement technologique, à la disponibilité et aux bris des équipements), les risques environnementaux, les risques associés aux conventions collectives, les risques associés aux matières premières et aux coûts de l'énergie (y compris la fluctuation des coûts et de la disponibilité des matières premières), le risque de crédit, les risques financiers, les risques liés à l'endettement, les risques de fluctuation de taux d'intérêt, les risques de change, les risques associés aux lois et à la réglementation gouvernementale, les risques liés aux changements dans la législation fiscale et la fluctuation générale de la conjoncture politique et économique. Les investisseurs et autres personnes devraient noter que la liste des facteurs mentionnés ci-dessus qui sont susceptibles d'influer sur les résultats futurs n'est pas exhaustive et éviter de se fier indûment à tout énoncé prospectif. Pour de plus amples renseignements sur les risques, incertitudes et hypothèses susceptibles d'entraîner un écart entre les résultats réels de Quebecor et les attentes actuelles, veuillez vous reporter aux documents publics déposés par Quebecor et qui sont disponibles à <www.sedar.com> et à <www.quebecor.com>, y compris, en particulier, la rubrique « Risques et incertitudes » du rapport de gestion de Quebecor pour l'exercice terminé le 31 décembre 2009.

Les énoncés prospectifs figurant dans le présent communiqué de presse reflètent les projections de Quebecor au 12 mai 2010 et sont sous réserve des changements pouvant se produire après cette date. Quebecor décline expressément toute obligation ou tout engagement de mettre à jour ces énoncés prospectifs, que ce soit en raison de nouveaux renseignements ou d'événements futurs ou pour quelque autre motif que ce soit, à moins que les lois sur les valeurs mobilières applicables le requièrent.

La Compagnie

Quebecor inc. (TSX : QBR.A, QBR.B) est une société de gestion détenant une participation de 54,7 % dans Quebecor Media inc., l'un des plus importants conglomérats de médias du Canada. Quebecor Media inc. est, grâce à sa filiale Vidéotron Itée, une entreprise intégrée de communications active dans la télédistribution, le développement multimédia interactif, les services d'accès Internet, la téléphonie par câble et la téléphonie sans fil. Par l'intermédiaire de Corporation Sun Media, Quebecor Media inc. est le plus grand éditeur de journaux du Canada. Elle exploite également Canoë inc. et son réseau de propriétés Internet au Canada en langues française et anglaise. Dans le domaine de la télédiffusion, Quebecor Media inc. exploite, par l'entremise de Groupe TVA inc., le premier réseau de télévision francophone généraliste du Québec, diverses chaînes spécialisées et la chaîne généraliste de langue anglaise Sun TV. Une autre filiale de Quebecor Media inc., Nurun inc., est une importante agence de technologies et de communications interactives au Canada, aux États-Unis, en Europe et en Asie. Quebecor Media inc. est active dans l'édition de magazines (TVA Publications inc.), dans l'édition et la distribution de livres (Groupe Sogides inc. et Les Éditions CEC inc.), dans la production, la distribution et la vente au détail de produits culturels (Groupe Archambault inc., TVA Films), dans la location et la vente au détail de DVD et de jeux vidéos (Le SuperClub Vidéotron Itée), et dans l'édition d'annuaires imprimés et en ligne par l'intermédiaire de Quebecor PagesMedia.

- 30 -

Sources :

Jean-François Pruneau
Vice-président, Finances
514 380-4144

J. Serge Sasseville
Vice-président, Affaires corporatives et institutionnelles
514 380-1864

DÉFINITIONS

Bénéfice d'exploitation

Dans son analyse des résultats d'exploitation, la Compagnie définit le bénéfice (la perte) d'exploitation, tel que concilié avec le bénéfice net, conformément aux principes comptables généralement reconnus (« PCGR ») du Canada, comme le bénéfice net avant l'amortissement, les frais financiers, la perte (le gain) sur évaluation et conversion des instruments financiers, la charge pour restructuration des activités d'exploitation et autres éléments spéciaux, la perte sur refinancement de dettes, les impôts sur le bénéfice et la part des actionnaires sans contrôle. Le bénéfice d'exploitation, tel que décrit ci-dessus, n'est pas une mesure des résultats définie conformément aux PCGR du Canada. Ce n'est pas non plus une mesure destinée à remplacer d'autres outils d'évaluation du rendement financier ou de l'état des flux de trésorerie comme indicateur de liquidité. Cette mesure ne devrait pas être considérée isolément ou comme substitut aux autres mesures de rendement calculées selon les PCGR du Canada. La direction de la Compagnie estime que le bénéfice d'exploitation est un instrument utile d'évaluation du rendement. La Compagnie se sert du bénéfice d'exploitation pour évaluer le rendement de ses investissements dans Quebecor Media. La direction et le conseil d'administration de la Compagnie utilisent cette mesure pour évaluer tant les résultats consolidés de la Compagnie que les résultats des secteurs d'exploitation qui en font partie. Cette mesure élimine le niveau substantiel de dépréciation et d'amortissement des actifs corporels et incorporels et n'est pas affectée par la structure du capital ou les activités d'investissement de la Compagnie et de ses différents secteurs d'activité. En outre, le bénéfice d'exploitation est utile, car il constitue un élément important des régimes de rémunération incitative de la Compagnie. Toutefois, cette mesure est limitée puisqu'elle ne tient pas compte du coût périodique des actifs corporels et incorporels nécessaires pour générer les revenus des secteurs de la Compagnie. D'autres mesures qui tiennent compte de ces coûts, telles que les flux de trésorerie d'exploitation des secteurs et les flux de trésorerie libres liés à l'exploitation, sont également utilisées par la Compagnie. De plus, des mesures comme le bénéfice d'exploitation sont fréquemment utilisées par les membres de la communauté financière pour analyser et comparer le rendement d'entreprises dans les secteurs où la Compagnie est active. La définition du bénéfice d'exploitation de la Compagnie peut différer de celle utilisée par d'autres entreprises.

La conciliation du bénéfice d'exploitation (de la perte) de Quebecor avec la mesure comptable la plus proche est présentée dans le tableau 2 qui suit.

Tableau 2

Conciliation du bénéfice (de la perte) d'exploitation présenté dans ce communiqué avec le bénéfice net divulgué aux états financiers consolidés (en millions de dollars canadiens)

	Trois mois terminés les 31 mars	
	2010	2009
Bénéfice (perte) d'exploitation :		
Télécommunications	251,7 \$	223,6 \$
Média d'information	40,0	29,7
Télédiffusion	6,8	12,4
Loisir et divertissement	(0,1)	0,8
Technologies et communications interactives	1,0	0,4
Siège social	(10,9)	5,3
	288,5	272,2
Amortissement	(89,7)	(85,3)
Frais financiers	(71,9)	(59,9)
(Perte) gain sur évaluation et conversion des instruments financiers	(4,7)	14,1
Restructuration des activités d'exploitation et autres éléments spéciaux	(2,4)	(3,4)
Perte sur refinancement de dettes	(10,4)	–
Impôts sur le bénéfice	(24,3)	(29,4)
Part des actionnaires sans contrôle	(46,8)	(50,6)
Bénéfice net	38,3 \$	57,7 \$

Bénéfice ajusté lié aux activités d'exploitation poursuivies

La Compagnie définit le bénéfice ajusté lié aux activités d'exploitation poursuivies, tel que concilié avec le bénéfice net, conformément aux PCGR du Canada, comme le bénéfice net avant le gain (la perte) sur évaluation et conversion des instruments financiers, la charge pour restructuration des activités d'exploitation, dépréciation d'actifs et autres éléments spéciaux, la dépréciation de l'écart d'acquisition et d'actifs incorporels et la perte sur refinancement de dettes, déduction faite des impôts sur le bénéfice et de la part des actionnaires sans contrôle. Le bénéfice ajusté lié aux activités d'exploitation poursuivies, tel que décrit ci-dessus, n'est pas une mesure des résultats définie conformément aux PCGR du Canada. Cette mesure ne devrait pas être considérée isolément ou comme substitut aux autres mesures de rendement calculées selon les PCGR du Canada. La direction estime que le bénéfice ajusté lié aux activités d'exploitation poursuivies est une mesure utile pour fournir une indication de la rentabilité à long terme des activités d'exploitation de la Compagnie en éliminant l'effet des éléments inhabituels ou non récurrents. La définition du bénéfice ajusté lié aux activités d'exploitation poursuivies peut différer de celle utilisée par d'autres entreprises.

Le tableau 3 présente la conciliation du bénéfice ajusté lié aux activités d'exploitation poursuivies avec le bénéfice net divulgué aux états financiers consolidés de Quebecor.

Tableau 3

Conciliation du bénéfice ajusté lié aux activités d'exploitation poursuivies présenté dans ce communiqué avec le bénéfice net divulgué aux états financiers consolidés (en millions de dollars canadiens)

	Trois mois terminés les 31 mars	
	2010	2009
Bénéfice ajusté lié aux activités d'exploitation poursuivies	46,8 \$	43,1 \$
(Perte) gain sur évaluation et conversion des instruments financiers	(4,7)	14,1
Restructuration des activités d'exploitation et autres éléments spéciaux	(2,4)	(3,4)
Perte sur refinancement de dettes	(10,4)	–
Impôts sur le bénéfice afférents aux ajustements ¹	4,9	7,5
Part des actionnaires sans contrôle afférente aux ajustements	4,1	(3,6)
Bénéfice net	38,3 \$	57,7 \$

¹ Y compris l'impact de la fluctuation du taux d'imposition applicable sur les éléments ajustés, pour des raisons statutaires ou dans le cadre d'une planification fiscale.

Revenu mensuel moyen par abonné

Le revenu mensuel moyen par abonné (« RMPA ») est un indicateur utilisé dans l'industrie pour mesurer les revenus mensuels générés pour la télévision par câble, l'accès Internet et la téléphonie par câble et sans fil par abonné moyen de base. Le RMPA n'est pas une mesure établie conformément aux PCGR du Canada et la définition et la méthode de calcul utilisée par la Compagnie peuvent différer de celles utilisées par d'autres entreprises. La Compagnie calcule le RMPA en divisant ses revenus combinés de télévision par câble, d'accès Internet et de téléphonie par câble et sans fil par le nombre moyen d'abonnés de base durant la période considérée, et divise ensuite ce résultat par le nombre de mois de cette même période.

QUEBECOR INC. ET SES FILIALES

ÉTATS CONSOLIDÉS DES RÉSULTATS

(en millions de dollars canadiens, sauf pour les montants relatifs aux données par action)
(non vérifiés)

Trois mois terminés les 31 mars

	2010	2009
Revenus		
Télécommunications	528,3	477,5
Médias d'information	248,1	252,7
Télédiffusion	109,6	109,8
Loisir et divertissement	61,3	64,1
Technologies et communications interactives	23,8	22,7
Intersectoriels	(23,0)	(23,5)
	948,1	903,3
Charges d'exploitation	659,6	631,1
Amortissement	89,7	85,3
Frais financiers	71,9	59,9
Perte (gain) sur évaluation et conversion des instruments financiers	4,7	(14,1)
Restructuration des activités d'exploitation et autres éléments spéciaux	2,4	3,4
Perte sur refinancement de dettes	10,4	-
	109,4	137,7
Bénéfice avant impôts sur le bénéfice et part des actionnaires sans contrôle		
Impôts sur le bénéfice :		
Exigibles	20,8	(0,8)
Futurs	3,5	30,2
	24,3	29,4
	85,1	108,3
Part des actionnaires sans contrôle	(46,8)	(50,6)
	38,3	57,7
Bénéfice net		
	38,3	57,7
Résultat par action		
De base		
Bénéfice net	0,60	0,90
Dilué		
Bénéfice net	0,59	0,90
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation (en millions)	64,3	64,3
Nombre moyen pondéré d'actions diluées (en millions)	64,8	64,3

QUEBECOR INC. ET SES FILIALES

INFORMATION SECTORIELLE

(en millions de dollars canadiens)
(non vérifiés)

Trois mois terminés les 31 mars

	2010		2009	
Bénéfice net avant amortissement, frais financiers, perte (gain) sur évaluation et conversion des instruments financiers, restructuration des activités d'exploitation et autres éléments spéciaux, perte sur refinancement de dettes, impôts sur le bénéfice et part des actionnaires sans contrôle				
Télécommunications	251,7	\$	223,6	\$
Médias d'information	40,0		29,7	
Télédiffusion	6,8		12,4	
Loisir et divertissement	(0,1)		0,8	
Technologies et communications interactives	1,0		0,4	
Siège social	(10,9)		5,3	
	288,5	\$	272,2	\$
Amortissement				
Télécommunications	67,2	\$	62,0	\$
Médias d'information	14,7		14,7	
Télédiffusion	3,7		3,6	
Loisir et divertissement	2,3		2,4	
Technologies et communications interactives	0,9		1,1	
Siège social	0,9		1,5	
	89,7	\$	85,3	\$
Acquisitions d'immobilisations				
Télécommunications	128,2	\$	101,8	\$
Médias d'information	2,3		10,5	
Télédiffusion	3,6		5,0	
Loisir et divertissement	0,8		0,7	
Technologies et communications interactives	0,5		0,8	
Siège social	0,4		0,6	
	135,8	\$	119,4	\$
Acquisitions d'actifs incorporels				
Télécommunications	24,1	\$	20,4	\$
Médias d'information	2,7		1,9	
Télédiffusion	0,4		0,4	
Loisir et divertissement	1,4		1,2	
	28,6	\$	23,9	\$
Actifs incorporels acquis à l'externe	13,9		11,5	
Actifs incorporels générés en interne	14,7		12,4	
	28,6	\$	23,9	\$

QUEBECOR INC. ET SES FILIALES

ÉTATS CONSOLIDÉS DU RÉSULTAT ÉTENDU

(en millions de dollars canadiens)
(non vérifiés)

Trois mois terminés les 31 mars

	2010		2009	
Bénéfice net	38,3	\$	57,7	\$
Autres éléments du résultat étendu :				
Perte non réalisée sur la conversion des investissements nets dans des établissements étrangers	(3,5)		(0,1)	
Gain sur évaluation des instruments financiers dérivés	26,8		6,4	
Impôts sur le bénéfice liés aux instruments financiers dérivés	(1,4)		(8,9)	
Part des actionnaires sans contrôle	(10,0)		1,2	
Reclassement aux résultats des autres éléments du résultat étendu liés aux instruments financiers dérivés, déduction faite des impôts sur le bénéfice de 2,0 M\$ et de la part des actionnaires sans contrôle de 2,0 M\$	2,5		-	
	<u>14,4</u>		<u>(1,4)</u>	
Résultat étendu	<u>52,7</u>	<u>\$</u>	<u>56,3</u>	<u>\$</u>

QUEBECOR INC. ET SES FILIALES
ÉTATS CONSOLIDÉS DE L'AVOIR DES ACTIONNAIRES

(en millions de dollars canadiens)
(non vérifiés)

	Capital-actions	Surplus d'apport	Bénéfices non répartis	Cumul des autres éléments du résultat étendu	Avoir total des actionnaires
Solde au 31 décembre 2008	346,6	\$ -	\$ 565,3	\$ (27,5)	\$ 884,4
Bénéfice net	-	-	57,7	-	57,7
Dividendes	-	-	(3,2)	-	(3,2)
Autres éléments du résultat étendu	-	-	-	(1,4)	(1,4)
Solde au 31 mars 2009	346,6	-	619,8	(28,9)	937,5
Bénéfice net	-	-	220,0	-	220,0
Dividendes	-	-	(9,7)	-	(9,7)
Opérations entre apparentés	-	4,7	-	-	4,7
Autres éléments du résultat étendu	-	-	-	17,9	17,9
Solde au 31 décembre 2009	346,6	4,7	830,1	(11,0)	1 170,4
Bénéfice net	-	-	38,3	-	38,3
Dividendes	-	-	(3,2)	-	(3,2)
Autres éléments du résultat étendu	-	-	-	14,4	14,4
Solde au 31 mars 2010	346,6	\$ 4,7	\$ 865,2	\$ 3,4	\$ 1 219,9

QUEBECOR INC. ET SES FILIALES

ÉTATS CONSOLIDÉS DES FLUX DE TRÉSORERIE

(en millions de dollars canadiens)
(non vérifiés)

Trois mois terminés les 31 mars

	2010		2009	
Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation				
Bénéfice net	38,3	\$	57,7	\$
Ajustements pour :				
Amortissement des immobilisations	77,0		73,5	
Amortissement des actifs incorporels et autres actifs	12,7		11,8	
Perte (gain) sur évaluation et conversion des instruments financiers	4,7		(14,1)	
Amortissement des frais de financement et de l'escompte sur la dette à long terme	3,0		2,1	
Perte sur refinancement de dettes	10,4		-	
Impôts futurs	3,5		30,2	
Part des actionnaires sans contrôle	46,8		50,6	
Autres	1,2		1,9	
	<u>197,6</u>		<u>213,7</u>	
Variation nette hors caisse des actifs et passifs d'exploitation	<u>(31,6)</u>		<u>(88,4)</u>	
Flux de trésorerie générés par les activités d'exploitation	<u>166,0</u>		<u>125,3</u>	
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement				
Acquisitions d'entreprises, déduction faite des espèces et quasi-espèces	(1,0)		(1,0)	
Dispositions d'entreprises, déduction faite des espèces et quasi-espèces	1,0		6,4	
Acquisitions d'immobilisations	(135,8)		(119,4)	
Acquisitions d'actifs incorporels	(28,6)		(23,9)	
Variation nette des placements temporaires	30,0		-	
Autres	1,4		0,7	
Flux de trésorerie utilisés pour les activités d'investissement	<u>(133,0)</u>		<u>(137,2)</u>	
Flux de trésorerie liés aux activités de financement				
Variation nette des emprunts bancaires	(0,5)		19,5	
Émission de la dette à long terme, déduction faite des frais de financement	293,9		325,5	
Variation nette des facilités de crédit renouvelables	10,1		(205,6)	
Remboursement de la dette à long terme	(188,7)		(14,0)	
Règlement de contrats de couverture	(30,9)		-	
Dividendes versés aux actionnaires sans contrôle	(8,5)		(9,1)	
Flux de trésorerie générés par les activités de financement	<u>75,4</u>		<u>116,3</u>	
Variation nette des espèces et quasi-espèces	<u>108,4</u>		<u>104,4</u>	
Incidence des écarts de taux de change sur les espèces et quasi-espèces libellées en devises	(0,7)		(0,1)	
Espèces et quasi-espèces au début de la période	<u>300,0</u>		<u>10,0</u>	
Espèces et quasi-espèces à la fin de la période	<u>407,7</u>	<u>\$</u>	<u>114,3</u>	<u>\$</u>
Les espèces et quasi-espèces se composent comme suit				
Espèces	126,6	\$	8,2	\$
Quasi-espèces	281,1		106,1	
	<u>407,7</u>	<u>\$</u>	<u>114,3</u>	<u>\$</u>
Activités d'investissement sans effet sur la trésorerie				
Acquisitions d'immobilisations et d'actifs incorporels financées par des créditeurs	<u>90,0</u>	<u>\$</u>	<u>46,2</u>	<u>\$</u>
Intérêts payés en espèces	37,3	\$	45,2	\$
Impôts payés en espèces (déduction faite des remboursements)	<u>17,7</u>		<u>5,1</u>	

QUEBECOR INC. ET SES FILIALES

BILANS CONSOLIDÉS

(en millions de dollars canadiens)
(non vérifiés)

	31 mars		31 décembre	
	2010		2009	
Actif				
Actif à court terme				
Espèces et quasi-espèces	407,7	\$	300,0	\$
Espèces et quasi-espèces en fiducie	5,3		5,3	
Placements temporaires	-		30,0	
Débiteurs	469,5		519,8	
Impôts sur le bénéfice	4,7		1,3	
Stocks	175,8		176,1	
Frais payés d'avance	46,2		29,1	
Impôts futurs	42,1		49,8	
	<u>1 151,3</u>		<u>1 111,4</u>	
Immobilisations	2 539,7		2 498,6	
Actifs incorporels	1 065,9		1 052,7	
Instruments financiers dérivés	38,2		49,0	
Autres éléments d'actif	128,0		122,5	
Impôts futurs	14,8		12,5	
Écart d'acquisition	3 503,8		3 506,1	
	<u>8 441,7</u>	<u>\$</u>	<u>8 352,8</u>	<u>\$</u>
Passif et avoir des actionnaires				
Passif à court terme				
Emprunts bancaires	1,3	\$	1,8	\$
Créditeurs et charges à payer	693,8		794,6	
Revenus reportés	237,3		234,7	
Dividendes à payer	3,2		-	
Impôts sur le bénéfice	19,4		16,3	
Tranche à court terme de la dette à long terme	192,0		68,6	
	<u>1 147,0</u>		<u>1 116,0</u>	
Dette à long terme	3 719,9		3 811,9	
Instruments financiers dérivés	448,1		422,4	
Autres éléments de passif	152,6		129,4	
Impôts futurs	487,7		485,9	
Part des actionnaires sans contrôle	1 266,5		1 216,8	
Avoir des actionnaires				
Capital-actions	346,6		346,6	
Surplus d'apport	4,7		4,7	
Bénéfices non répartis	865,2		830,1	
Cumul des autres éléments du résultat étendu	3,4		(11,0)	
	<u>1 219,9</u>		<u>1 170,4</u>	
	<u>8 441,7</u>	<u>\$</u>	<u>8 352,8</u>	<u>\$</u>